

ژورنال

شماره ۹۳۴

۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۶ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

در این شماره ژورنال:

اقدام درخشان فعالین سندج علیه اعدام

اصغر کریمی

نشست ریاض در باره آینده سوریه بدون جمهوری اسلامی

محسن ابراهیمی

با تمام قدرت قتل عمد دولتی را متوقف کنیم

عبدل گلپریان

جاسوس در سطوح بالای رژیم، اتهام جاسوسی به شهروندان عادی

خلیل کیوان

اقدام درخشان فعالین سندج علیه اعدام

اصغر کریمی

امروز چهارشنبه ۲۶ دی ماه تجمع بزرگی در مقابل استانداری کردستان در سندج علیه مجازات شنیع اعدام و حکم ناعادلانه اعدام پخشان عزیزی برگزار شد. حاضرین در این تجمع که حدود ۱۵۰ نفر از خانواده‌های دادخواه، فعالین حقوق زن، فعالین کارگری و معلمان بودند پلاکاردهای متعددی با شعار نه به اعدام آری به زندگی و علیه حکم اعدام پخشان عزیزی در دست داشتند. بیانیه‌ای نیز علیه حکم غیرعادلانه اعدام پخشان عزیزی و لغو احکام تمامی زندانیان عقیدتی توسط یکی از حاضرین قرائت شد. این تجمع پس از یک ساعت

با شعار نه به اعدام زنده باد زندگی توسط حاضرین
به پایان رسید.

تجمع در مقابل استانداری در مرکز شهر یک اقدام
اعتراضی بسیار درخشان علیه مجازات اعدام و احکام
اعدام است و این ظرفیت را دارد که در شهرهای
دیگر کردستان و شهرهای سراسر کشور تکثیر
شود. حضور فعالین از طیف‌های مختلف دادخواه
و مدافعان حقوق زن، فعالین کارگری و معلمان
در این حرکت اعتراضی نیز بسیار حائز اهمیت
است. این حرکت ظرفیت بالایی از سازماندهی را
نشان داد، حرکتی که می‌تواند سرآغاز حرکت‌های
بزرگ‌تر توسط مردم سنندج و سایر شهرها باشد.

در سال‌های گذشته مردم کردستان بارها علیه
اعدام عزیزان خود دست به اعتصاب عمومی در
سراسر این استان زده‌اند و حرکت امروز مردم
سنندج برگ درخشان دیگری در مبارزه آنها علیه
اعدام و حکومت اعدام بود.

نشست ریاض در باره آینده سوریه

بدون جمهوری اسلامی

محسن ابراهیمی

روز یکشنبه ۲۳ دی نشست ریاض با حضور وزرای امور خارجه و دیپلمات‌های ارشد دولت‌ها در کشورهای اروپا و آمریکا و منطقه خاورمیانه در باره آینده سوریه پس از سقوط بشار اسد بدون هیچ مقامی از جمهوری اسلامی برگزار شد. در بیانیه پایانی این نشست بر حمایت از دولت کنونی سوریه و اینکه جایی برای "تروریسم" در آینده این کشور وجود نخواهد داشت تأکید شده است.

در این یادداشت کوتاه جا دارد به این سؤال

بپردازیم که این نشست با ترکیب بالا بدون حضور جمهوری اسلامی، در باره موقعیت جمهوری اسلامی در منطقه و جهان و در داخل ایران چه معنایی دارد.

با سقوط بشار اسد "عمود محور مقاومت" نظام اسلامی و عمق راهبری جمهوری اسلامی در "میدان" دود شد و هوا رفت، با نشست بین‌المللی ریاض، شکست در میدان با شکست دیپلماتیک تکمیل شد.

شکست نظامی و دیپلماتیک در منطقه، بحث ادغام حشدالشعبی در ارتش عراق که انحلال محترمانه و دوفاکتوی آن است، انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر مورد مخالفت حزب‌الله در لبنان،

احتمال آتش‌بس میان دولت اسرائیل و حماس در غزه، همه حاکی از یک حقیقت سیاسی است که دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی متعلق به جناح اصلاح طلب جمهوری اسلامی به این صورت فرموده کرد: "چند تا برگ مهم را که قدرت ما تلقی می‌شد الان در دست نداریم: ما الان لبنان را نداریم، سوریه را نداریم، عراق را مطمئناً دیگر نداریم، حوثی‌ها هم که فوق‌العاده زیر فشار سنگینی قرار دارند و فکر نمی‌کنم دیگر میتونیم روی آنها حساب کنیم."

در بالای حکومت بی‌افقی راهبردی، آشفتگی در تصمیمات تاکتیکی، یاس حاکی از شکست بزرگ حاکم است. وضع آن‌چنان خراب است که

سرداران سپاه حاضر در صحنه سرکوب خیزش مردم سوریه علیه بشار اسد، به صرافت افشاگری علیه بشار اسد افتاده‌اند که فساد پیداد می‌کرد و ما گفتیم اصلاحات انجام دهد و نکرد که مصداق مثل معروف ”چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است“ می‌باشد!

وضع حکومت در داخل آن‌چنان آشفته است که ”مقام معظم“ علیه مذاکره رجز می‌خواند و هم‌زمان، رئیس‌جمهور منصوبش برای مذاکره ”شرافتمندانه“ با قاتل سلیمانی گدایی می‌کند! بحران حکومتی در داخل و انزوای بی‌سابقه در منطقه و جهان بی‌تردید عزم مردمی که همین دو سال پیش برای سرنگونی انقلاب کردند را صدچندان خواهد کرد.

با تمام قدرت قتل عمد دولتی را متوقف کنیم

عبدل گلپریان

خبرگزاری تسنیم، وابسته به سپاه پاسداران با انتشار مطلبی که دوشنبه ۲۴ دی ماه منتشر شده، در مورد بازداشت پخشان عزیزی، مددکار اجتماعی و زندانی سیاسی محکوم به اعدام نوشته است: «پخشان عزیزی تیرماه ۱۴۰۲ با توجه به آشنایی با حوزه دانشگاه‌های تهران، با هدف هدایت و برهم ریختن دانشگاه‌ها وارد تهران و البرز شده و برای برنامه‌ریزی «آشوب در دانشگاه‌ها و ملت‌پس کردن فضای کشور» در سالگرد خیزش «زن، زندگی، آزادی» او را متهم کرده و نوشته است پخشان در تیرماه ۱۴۰۲، با خانواده حدیث

نجفی از جان‌باختگان خیزش دیدار کرد و پس از آن به دست نیروهای امنیتی بازداشت شد.

در واکنش به تأیید حکم اعدام پخشان عزیزی و همین‌طور احکام اعدام وریشه مرادی و شریفه محمدی و دیگر زندانیان سیاسی محکوم‌به‌اعدام موج وسیعی از اعتراضات در داخل و خارج از ایران به راه افتاده است. از خانواده‌های دادخواه و فعالین اجتماعی در کردستان گرفته تا زندانیان سیاسی محبوس در زندان‌ها، چهره‌های شناخته شده و نهادهای مدافع حق حیات در کمپین‌ها و کارزارهایشان و با امضای بیانیه در مقابل این توحش اسلامی قد علم کرده‌اند.

رسانه‌های معلوم‌الحال حکومت چاره‌ای جز دست‌وپازدن بیهوده و نخ‌نما ندارند. پخش‌ان عزیزی امدادگری بوده که در مقابل داعش اسلامی کمک‌رسان مردم بوده است. ”آشوبگر و برهم‌زننده فضای کشور“ عناوینی است که دستگاه‌های سرکوب علیه هر معترضی سرهم‌بندی می‌کنند. تسنیم تلاش کرده است حمایت خود از جانوران داعش را پرده‌پوشی کند. صدور حکم اعدام برای پخش‌ان عزیزی چیزی جز ارادت کارستان حکومت به داعش نیست.

طناب‌دار و زندان و شکنجه ابزارهای حکومت ورشکسته و به‌هم‌ریخته اسلامی برای بقا است. ما مردم معترض، انقلابی و سرنگونی‌طلب می‌توانیم

این ابزار قرون وسطایی را از دستان خون آلودش
بگیریم و با تمام قدرت این قتل عمد دولتی
را متوقف کنیم. با برگزاری تجمعات، با امضای
بیانیه‌های اعتراضی، با تحصن و اعتصاب عمومی
می‌توانیم جلو این هیولای زخمی و درمانده را که
روزهای پایانی خود را سپری می‌کند بگیریم.

جاسوس در سطوح بالای رژیم،

اتهام جاسوسی به شهروندان عادی

خلیل کیوان

گروندو جهانگرد ۳۴ ساله و شهروند فرانسوی و علاقه‌مند به شعر از ۲۰ مهر سال ۱۴۰۱ در شیراز بازداشت و به اتهام "جاسوسی و تبانی علیه جمهوری اسلامی" به پنج سال زندان محکوم شده است. او در پیامی که از رادیو فرانسه پخش شد، گفت: "دادگاهی که من را محکوم کرد هیچ مدرکی علیه من نداشت. من بی‌گناهم. همه این‌جا می‌دانند که من بی‌گناه هستم." معلم فرانسوی سسیل کوهر و شریک زندگی‌اش ژاک پاریس هم حدود ۹۸۰ روز است توسط وزارت

اطلاعات در بند اوین زندانی هستند.

با حمله دانشجویان موسوم به "خط امام" به سفارت آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸ و گروگان‌گیری کارکنان آن، گروگان‌گیری کلید زده شد. از آن‌پس دامنه گروگان‌گیری به شهروندان کشورهای متخاصم گسترش یافت. در غالب موارد قربانیان از عادی‌ترین شهروندان کشورهای غربی و ایرانیان دو تابعیتی بوده‌اند.

گروگان‌گیری با اتهام پوچ و نخ‌نمای جاسوسی با هدف اعمال فشار برای معامله و باج‌گیری است. برای نمونه نازنین زاغری بعد از تحمل ۵ سال حبس و تسویه بدهی ۴۰۰ میلیون پوندی

انگلیس آزاد شد. حمید نوری که به جرم جنایت علیه بشریت در دادگاهی در استکهلم محاکمه و به حبس ابد محکوم شده بود در ازای آزادی دو زندانی سوئدی بنام‌های یوهان فلودورس و سعید عزیزی معاوضه شد. اسدالله اسدی دیپلمات جمهوری اسلامی که به اتهام بمب‌گذاری به ۲۰ سال زندان محکوم شده بود با امدادگر بلژیکی اولیویه وندکاستیل تبادل شد. در آخرین نمونه چیچیلیا سالا خبرنگار ایتالیایی با محمد عابدینی که به اتهام ارسال قطعات و فن آوری مرتبط با پهپادها برای جمهوری اسلامی در ایتالیا بازداشت شده بود، تبادل شد. شهروند دو تابعیتی ایرانی سوئدی احمدرضا جلالی بیش از ۸ سال است در ایران زندانی است. لیست طولانی است.

سران و کارگزاران جمهوری اسلامی بارها اعتراف کرده‌اند که اسرائیل در بالاترین سطوح نیروهای اطلاعاتی و نظامی و امنیتی نفوذ کرده است. ترور دانشمندان هسته‌ای، خرابکاری در مراکز اتمی، ترور فخری زاده، سرقت اسناد هسته‌ای و ترور اسماعیل هنیه از جمله مصادیق نفوذ جاسوسان اسرائیلی در تاروپود جمهوری اسلامی است. سیاست ضدانسانی گروگان‌گیری شهروندان دیگر کشورها و دو تابعیتی‌ها با اتهام جاسوسی عکس‌العملی به شکست‌های امنیتی و ابزاری برای معامله و معاوضه زندانیان خودی در کشورهای دیگر است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال